[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2025
№ 74
пгт Кикнур

О внесении изменений  в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 668
В соответствии с постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 24.07.2024 № 483 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» и на основании решения Думы Кикнурского муниципального округа   Кировской области от 12.12.2024 № 42-353 «О бюджете Кикнурского
муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», администрация Кикнурского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области от 10.10.2024 № 668 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Реализация молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы муниципальной программы муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Реализация молодежной политики».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Реализация молодежной политики». Прилагается.».

1.3. Внести в муниципальную программу муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Реализация молодежной политики», утвержденную вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Кикнурского муниципального округа

1.3.2. В паспорте муниципальной программы раздел «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Задачи муниципальной программы
	Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных позитивных возможностях развития;

пропаганда здорового образа жизни и профилактика асоциальных явлений в молодежной среде;

формирование духовности, нравственности, патриотизма, толерантности;

интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, в жизни общества;

обеспечение молодежи доступными и качественными социальными услугами, направленными на снижение миграции молодежи из округа;

предоставление государственной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, признанным в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

1.3.3. В паспорте муниципальной программы раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	Количество молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности;

Количество молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих на территории Кикнурского МО, получивших услуги в рамках реализации программы;

Количество мероприятий, направленных на формирование положительных качеств личности и повышение социальной активности молодежи;

Количество молодых людей, принимающих участие в ежегодной Вахте Памяти в составе поискового отряда «Рубеж».

1.3.4. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 375,0 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

 Федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.:

2025 г. – 0,0 тыс. руб.

2026 г. – 0,0 тыс. руб.

2027 г. – 0,0 тыс. руб.

2028 г. – 0,0 тыс. руб.

2029 г. – 0,0 тыс. руб.

2030 г. – 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 0,0 тыс. руб.:

2025 г. – 0,0 тыс. руб.

2026 г. – 0,0 тыс. руб.

2027 г. – 0,0 тыс. руб.

2028 г. – 0,0 тыс. руб.

2029 г. – 0,0 тыс. руб.

2030 г. – 0,0 тыс. руб.

Местный бюджет – 375,0 тыс. руб.:

2025 г. – 62,5  тыс. руб.

2026 г. – 62,5  тыс. руб.

2027 г. – 62,5  тыс. руб.

2028 г. – 62,5  тыс. руб.

2029 г. – 62,5  тыс. руб.

2030 г. – 62,5  тыс. руб.

1.3.5. В паспорте муниципальной программы раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы
	В количественном выражении:

количество молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности, достигнет 150 чел.;

Количество молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих на территории Кикнурского МО, получивших услуги в рамках реализации программы, достигнет 850;

Количество мероприятий, направленных на формирование положительных качеств личности и повышение социальной активности молодежи - 50;

Количество молодых людей, принимающих участие в ежегодной Вахте Памяти в составе поискового отряда «Рубеж» - 2.

1.3.6. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» из 9 абзаца исключить строку «количество детей и подростков, охваченных организованными формами досуга, отдыха, оздоровления и занятости достигнет».
1.3.7. В разделе 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» из 11 абзаца исключить строку «количество детей и подростков, охваченных организованными формами – 550».

1.3.8. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» из 1 абзаца исключить строку «мероприятие по организации отдыха и оздоровления детей».

1.3.9. В разделе 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» исключить 4 и 6 абзацы.

1.3.10. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в новой редакции:

«Расходы на реализацию муниципальной программы планируется осуществлять за счет средств областного, федерального и муниципального бюджетов.

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2025–2030 годы составит 375,0 тыс. рублей. Средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 375,0 тыс. рублей. Направление финансирования муниципальной программы по годам за счет всех источников финансирования представлено в Таблице 2.
Таблица 2

	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	местный

бюджет
	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	всего

	Общий объем финансирования
	375,0
	0,0
	0,0
	375,0

	2025 год
	62,5
	0,0
	0,0
	62,5

	2026 год
	62,5
	0,0
	0,0
	62,5

	2027 год
	62,5
	0,0
	0,0
	62,5

	2028 год
	62,5
	0,0
	0,0
	62,5

	2029 год
	62,5
	0,0
	0,0
	62,5

	2030 год
	62,5
	0,0
	0,0
	62,5

1.3.11. В муниципальной программе таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3.12. В муниципальной программе таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3.13. В муниципальной программе таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
И.о главы Кикнурского муниципального

округа, первый заместитель главы

администрации округа
 М.Н.Хлыбов

Приложение № 1

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя

	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2023 (базовый)
	2024 (оценка)
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	Муниципальная программа Кикнурского муниципального округа «Реализация молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»

	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе

	1.1
	Количество молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности
	Человек
	115
	120
	123
	125
	130
	135
	140
	150

	1.2
	Количество молодых граждан в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих на территории Кикнурского МО, получивших услуги в рамках реализации программы
	Человек
	-
	576
	600
	650
	700
	750
	800
	850

	1.3
	Количество мероприятий, направленных на формирование положительных качеств личности и повышение социальной активности молодежи
	Единиц
	46
	46
	47
	47
	48
	48
	50
	50

	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи

	1.4
	Количество молодых людей, принимающих участие в ежегодной Вахте Памяти в составе поискового отряда «Рубеж»
	Человек
	3
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

____________

Приложение № 2

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального округа

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Реализация молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	Всего
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	375,0

	ответственный исполнитель – отдел социальной политики
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	375,0

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе
	отдел социальной политики
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	195,0

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	отдел социальной политики
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

_______________

Приложение № 3
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет

всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	«Реализация   молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи»
	Всего
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	375,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	62,5
	375,0

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по реализации эффективной молодежной политики в Кикнурском муниципальном округе
	Всего
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	195,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	32,5
	195,0

	1.2
	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	Всего
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	180,0

________________

[image: image1]